Nicolao Iohannis, notario del rey público en Ouiedo, vi um priuillegio plomado del rey don 
Fernando, que sea en paraysso, /143v que me mostró don Bartholomé, canónigo de Sant 
Saluador, sin rasura e sin sospecha, que era fecho so tal forma: 

- (en blanco)er presentes scriptum tam presentibus quam futuris notum sit ac 

manifestum quod ego, Fernandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti et Legione et Gallecie, inueni 
priuillegum conditum in hunc mudum: 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritu Sancti, cuius regnum 

permanet in secula seculorum, amen. Nos, igitur, Seuerinus episcopi et Ariulfus, tibi Saluatori 
mundi cuius ecclesiam fundata in Oueto esse dinoscitur et ubi bisenis altaribus apostolorum 
necnon sancte Dei genitricis semperque Uirginis Marie et sanctorum reliquis que ibidem 
recondite sunt et tibi Serano, Ouetensi episcopo, facimus cartulam testamenti de monasterio 
ostro vocabulo Sancta Maria de Ermo, quod fundauimus in Asturias, territorio de Camesa, in 
valle qui dicitur Quo, cum omnibus suis edeficiis, per omnes suos terminos quototos sicut 
precepit rex domnus Ordonio, per riuulum de Busteli, er per riuulum de Quoto, et per illum 
pontem de Riuocuruo, et per illa Essera, et per illum vadum de Uermilas, et per fontem 
Bellitam, et per illa Melutera, et per summum Cotellum, et per illum pandum, et per illa Pereta, 
et per vandum de Riuo de Pila, et per Pandello, et per Azeueto, et per Alseto, et per quotam 
Rotundum, et per Pennaerrata, et iungit se ubi primus incepimus. Intra hos terminos totum ab 
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integro, foras istos terminos nostras hereditates siue et ecclesias prefate sedi damus, 
pernominatas Uárzena cum ecclesia sancte Agadie cum omnibus suis apendiciis et medietate 
de ecclesiam sancti Iuliani; et iusta riulum Ioui ecclesia sancte Leocadie cum omnibus suis 
apendiciis; et in villa de Valles ecclesiam sancti Adriani cum omnibus suis aprendiciis. Et 
Soloriens cum ecclesie sancte Andree apostoli cum omnibus suis apendiciis; et de illa raygata 
per illas murias et per planum de Pisonem secus predictum flume de Pissonem et iungit se ubi 
prius incepimus, infra hos terminos totum ab integro cum ecclesiam sancti Clementis. Et 
concedimus adhunc ecclesie sancti Cipriani de Buterosme cum omnibus suis apendenciis, et 
adhuc concedimus ecclesiam sancti Michaelis de Quo cum omnibus suis apendenciis. Et 
medietate sancti Romani de Vernulis; et in illas Bragas ecclesiam sancte Marie cum omnibus 
suis apendeciis. Et monasterium integrum sancti Vicentii de Auas per homnes suos terminos, 
per Pincinas, et per riuulum de Sorores, et per Rosa et per montem de Cado, et per 
illum9planum de Cauallos et per illa serra, et iungit se unde /144r prius incepimus; infra hos 
terminos totum ab integro; et in villa de Tanas, secus riuum maiorem, ecclesiam sancte Marie 
cum omnibus suis aprendiciis. Et in Ozio ecclesias sancte Marie et sancte Christofori et sancte 
Locadie cum omnibus suis apendiciis ab integro; et secus mare, in Villadungaio, ecclesiam 
sancti Christofori cum omnibus suis apendiciis; et in villa de Uiuarco diuisam integra que fuit de 
Nunnio et eius uxore Urbana, cum omnibus suis apendiciis; et in sumo de Cailias medietatem de 
ecclesiam sancti Romani et de omnibus suis apendiciis; et in Capezonne de illo puteo regali per 
omnes ebdomadas de toto circulo ani die lune IIIes pozales de aqua moria que ditur salsa, in 
primis antequam alii trahant uos trahetis, de XV in XV dies similiter aliud tantum die sabbati. Et 
in Trezenio, in illo puteo regali salinario, per omnes ebdomadas per totum anni circulum per 
homes dies dominicos in primis antequam alii homines trahant trahatis uos IIIes pozales de 
moria; et in Mengo similiter. Sic nobis concessit rex domnus Ranimirus, pater domini Ordoni 
regis, similiter cum domno Gamello, Ouetensis episcopo. Concedimus adhunc in territorio 
Allega, secus flumen de Canos, pernominatum monasterium sancti Iohannis Babtiste de 
Arguetes cum omnibus suis apendiciis ab integro et cum omnibus suis decanies pernominatis 
ecclesias sancte Marie de Allega, sancti Iohannis de Cera, sancte Eulalie de Dunia; et in 
Capezone ecclesiam santi Petri; et in Ibio ecclesiam santi Felize et doreo totas cum omnibus suis 
apendiciis. Et in territorio de Campo, branes, pascua quas uulgus dic seles inventrate ad illam 
lamam et alteram ubi dicitus Pilella et alteram ubi dicitur Fontem Frigidam, ad illos sexos et 
alias in Monneo super sancto Sebastiano de Uarguada, et a flumine Deua usque in Trasmera et 
per littus maris pascua in homnibus locis siue montacico. Foris Pirineos montes, in Castella, in 
territorio de Amaia, pernominatam villam in Pontes diuissa integra per homnes suos terminos, 
unum agrum in Bario deorsum per illa via et in fronte per ecclesiam santi Clementis, et ex alia 
parte in fronte in illo arrogio; et alium agrum in Barrio de Susano, per terminos sancte 
Christofori, et de secunda parte terminum per illam viam, de tercia parte de Asus/144vsannes; et 
alium agrum ubi dicunt Casares, per illam viam, et de alia parte per illum fontem de sursum per 
illa penna, quarto termino de Asurfanis; alia terram ad illas Quintaniellas, de sursum per illam 
viam, deorssum per illam viam, tercio termino de Amaia Royz, quarto termino de Pelagio. Et 
alia serna ubi dicunt Laguna, et ex alia parte de surssum per illam viam, et alia parte per illud 
arroium, et ex alia parte per illa lagunam deorssum, et iungit se ad illum arroium. Et alia serna 
ubi dicunt costam sancti Michaelis, et de ursum per terminos de Stephano et de Vela, et ax aliis 
duobus partibus terminos de Fortuneo et de Vela. Et alia serna ad illum fontem santi Michalis, 
et de sursum per illa penna, et de orsum per illum ortum santi Michael, et ex alia partem per 
terminum de Gutierre, et ex alia parte per illum fontem. Et alia serna ubi dicunt Pratellos, de 
sursum per illam viam, de orsum per terminum sancti Martini, et ex alia parte per terminum de 
illo rege. Omnis iste valle et ecclesie supradicte cum montibus, fontibus, azoreris, bustis, pratis, 
aquedutibus, exitibus, piscacionibus, molinaris et homibus iugis que usui hominum prosunt, hoc 
autem totum superius scriptum concedimus Ouetensi ecclesie et cultoribus eius pro remedium 

9 Repite illum.  
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animarum nostrarum ut dimicat Deus homnia pecata nostra et tribuat nobis misericordiam 
suam et cum sanctis omnibus mereamus iungi in ecclesia patria. Si quis tamen, quod fieri 
minime credimus, ex nostra progenie uel extranea, tam potestas regalis quam ordo consularis 
seu episcopalis, maiorinus uel saio siue aliquis secularis homo volenter transgresus fuerit istud 
quod nos concedimus modo et aufferre inde aliquit uoluerit, pressenti euo abstractus maneat 
de fidelium concilio et non uideat ortum surgentis aurore et contractus sit sicut puluis quem 
proicit uentus a facie terre, et suis ambobus affronte careat occulis, et deleatur uocem eius de 
libro uite, et cum Iuda, domini proditore, ad diabulo et angelis eius condepnatus in eterna 
dapnacione quiuo istud firmauerit, munierit et estare fecit mundus stet ante tribunal Domini 
sollitus ab omni nexu peccati; qui in aliquo infringere temptauerit reddat in quadruplum in 
simili loco quantum inquietauerit Oueten/145rsi ecclesie et cultoribus eius, et insuper soluat auri 
talenta duo, et hec series testamenti in cunctis temporibus habeat firmitatem.  

Facta scriptura testamenti uel confirmacionibus die Xº kalendis maii, era D CCC Lª V. 
Nos, igitur, superius nominati episcopi Seuerinus et Ariulfus hoc testamentum quod fieri 

iussimus et legere audiuimus manibus nostris roborauimus et propria signa ingetimus. 
Ego, Ranimirus rex, hoc testamentum confirmo. Ordonius, rex, hoc testamentum 

confirmo. Seranus, Ouetensis episcopus, testis. Cupila, Legionensis, testis. Gutier, teste. Acanus, 
teste. Teudericus, teste. Didacus, teste. Ouecus, Occenssis, teste. Sisnancus diaconus, qui hunc 
testamentum scripsi, teste.  

Ego prenominatus rex Fernandus, supradictum priuilegium me propter vetustatem 
nimiam et antiquitatem tempus depareat uerbum ad uerbum ueraciter tranferi feci et in 
testimonium sigilli mei patrocinio comuniui, mandans et firmiter precipiens quod easdem uires 
habeat et idem robur firmitatis obtineat quod habuit et obtinuit tempore yllustrissimi regis 
domni Alfonsy, aui mei, et ita per omnia obseruetus sicut fuit in suis temporibus obseruatum. 

Si quis uero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presunpserit, iram Dei 
omnipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto perssoluat et dampnum 
super hoc illatum vobis restitual dupplicatum. 

Facta carta apud Valenciam, III die ianii, eo anno videlicet quo captam fuit Heznatoraf 
et Sanctos Stephanus, era millessima ducentessima LªXX quarta. Et ego supradictus rex 
Fernandus, regnans in Castella et Toleto, Legione et Gallizie, Badaiocio et Baecia, hanc cartam 
quam fieri iussi manum propria roboro et conffirmo. Rodericus, Tholetane sedis archiepiscopus, 
yspaniorum primas, confirma. Infans donus Alffonsus, frater domini regis, confirmat. 
Bernaldus, Compostellanus sedis archiepiscopus, confirmat.